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Livet ændrer sig – undertiden næsten umærkeligt – undertiden i store ryk. Det 
gælder også livet her hos os på Horne Land. 
Vi i redaktionen gør opmærksom på to artikler i dette nummer af Horne Lands 
Avis, som i særlig grad beskæftiger sig med det. 
Lokalrådets artikel om borgermøde om bosætning og udvikling på Horne 
Land (s. 23) og kommunens artikel om områdefornyelse i vejkantsbyer (s. 25) 
 

 
Generalforsamling  

 
Den 15. juni klokken 19 er der generalforsamling i Foreningen til udgivelse af 
Horne Lands Avis på Horne Skole. 
Generalforsamlingen er for medlemmer af foreningen. 
Vi opfordrer jer til at deltage. 
 

På redaktionens vegne 
Vibeke Bargfeldt 

 
 

 
BESTYRELSE – REDAKTION 

 
Vibeke Bargfeldt, formand, Vesterballe 41, Horne, tlf. 60 62 42 13 

Mie Busch, næstformand, Mågevej 5, Dyreborg, tlf. 20 83 72 51  
Lena Bagge, kasserer, Egsgyden 19, Horne, tlf. 22 61 41 73 

Susanne Trolle Pedersen, Præstegårdsgyden 20, Horne, 62 60 10 18/20 32 13 18 
Suppleant: Annette Hjeronymus, Lillemarksvej 2, Horne tlf 22 78 03 56 

 
Stof til næste nummer, der udkommer i uge 34 - 2023 sendes via e-mail 

på adressen hornelandsavis@gmail.com eller afleveres Præstegårdsgyden 20 
 

DEADLINE er søndag den 6. august kl. 12.00 
 

Tryk: Dreslers Grafisk Hus ApS, 64714809 
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Horne FS generalforsamling afholdtes den 29. marts i Klubhuset                                                                  
Andreas Stentebjerg, Brian Nielsen, 
Hans Martin Møller, Lars Raun og 
Michael Christensen blev nyvalgt til 
bestyrelsen. Der var genvalg til 
Svend Erik Nielsen og Jonas 
Elmerdahl til bestyrelsen, ligesom 
der var genvalg af Margit Hindsgaul 
som revisor 
 

Morten Sørensen blev på 
generalforsamlingen hædret med 
Poul Henriksens mindepokal for 
sit store arbejde i Horne FS.                                      
Hæderen tildeles en person som 
med sit ihærdige arbejde, gå-på-
mod og optimisme altid tænker på 
Horne FS som sin hjerteklub.                                                 
Morten har været en fantastisk 
ildsjæl og drivkraft til glæde for 
foreningen og lokalsamfundet i 
over 30 år, hvor han startede som fodboldtræner for det der dengang hed miniput 

Han fik i 2010 DBU Fyns sølvnål for hans mangeårige indsats i fodboldudvalget hvor han både har været 
kasserer og sekretær 

 

Ny daglig ansvarlig for fritidsklubben 
Fritidsklubben L*egsmarken i Idrætscentret har fået 
ny daglig ansvarlig. Det er Jette Müller som har afløst 
Cathrine Elkjær. Jette vil fremadrettet stå for 
L*egsmarkens daglige aktiviteter 

Frivillige forældre er meget velkomne i klubbens 
hverdag. Frivillige skal komme og gøre det med 
børnene, de har lyst til eller er bedst til. 

Man kan melde sig ind i Klubben via hjemmesiden 
www.horne-fs.dk  

 

 

Det er den perfekte tid til at tage familie og venner under armen og udfordre dem i en omgang Padel. 
Horne FS gør det nemt for dig at finde en ledig tid. Med ganske få klik kan du finde, booke og betale for en 
bane via dette link https://www.sportyfriends.com/da/hornefs-padel  
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En god badmintonsæson er slut, vi har haft afslutning  
og holder nu sommerferie. 

Vi starter op igen d 7/ 9 23. Mød endelig op. 
 

Men der er nu mulighed for Crolf fra 9/5 kl. 15 
 

De seje på cykelholdet cykler jo forsat onsdag. 
 

ALLE ØNSKES EN GOD SOMMER 
 

Hilsen Bestyrelsen 
 

 
I single vandt Oliver guldet og i 
double blev det Katrine og Noah.  
Vandrepokalen gik til Emma! 

  
  
  
  
  
  
  
Sæsonafslutning  
I slutningen af marts, havde vi 8 ungdomsspillere med til et stævne i Odense. 
I U11 D deltog Birk og Aksel. De endte med at møde 
hinanden i finalen. Stort tillykke til drengene! 
 
Ungdom sluttede traditionstro sæsonen af med et 
klubmesterskab.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vandrepokalen for motionister/seniorer gik i år til Conny Bonde. 
 
Tak til alle medlemmer, sponsorer,   
trænere og andre frivillige   
for en vellykket sæson.  
  
Vi ses i hallen igen i uge 33 -  
motionister tirsdag den 15. august  
og ungdom + seniorer torsdag   
den 17. august.  
God sommer til alle!  
 
 
Se mere om de kommende arrangementer og få oplysninger om træningstider, nyheder, mv. på 
Facebook/hornebadmintonklub 
 

Horne Petanque Klub Startede udendørssæsonen 2023 med 
forårsstævne lørdag den 6. maj. Vejret var ikke med os, i blæst og en 
smule regn gennemførte vi stævnet der var 46 deltagere, det blev et 
hyggeligt stævne hvor Marianne og Steen fra Ulbølle løb med sejren. 
Elvis (hunden) deltog også, men kun uden for banerne. 

Klubben deltager ved Markedsdag den 25. maj på Horne skole hvor 
der vil være mulighed for at prøve Petanque ved klubhuset. 

Næste arrangement vil være Grillaften den 13. juni med kampe før og 
efter maden. 
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Brahesminde Skoler & Børnehuse  

Nyt fra Skolen 
Foråret er over os! Dagene bliver længere og lysere, og det grønnes udenfor. Vi har igen i 
år afholdt forældrearbejdsdag. Det blev igen et tilløbsstykke, som afsluttedes med en 
fællesspisning for 45 voksne og 40 børn. Tusind Tak for alle de hjælpende hænder, der gav 
skole og børnehus en kærlig hånd.   
Her et udpluk fra dagen:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           Også stor tak til dem, der bagte kager til vores kaffepause 
 
Næste skoleårs planlægning Vi er i fuld gang med planlægningen af næste skoleår. Nogle 
klasser skal fortsætte med de lærere, de har i indeværende år, og andre klasser skal skifte. 
Uanset hvordan og hvorledes, så gør vi os umage for, at hele kabalen går op ud fra 
pædagogiske og faglige principper, således at alle børn modtager den bedst mulige 
undervisning. 
 
Faguge i uge 19 på skolen Det handler om grønt flag og affaldssortering. En anderledes 
uge med masser af læring, som både børn og voksne ser frem til. Indskoling og mellemtrin 
arbejder hver for sig i blandede grupper i værksteder. 
Alle klasser skal sortere affald i klasserne på samme måde, som vi gør hjemme. Vi skal på 
forskellige ture ud af huset, og fredag skal vi have en fælles indsamling af affald i naturen 
omkring os. Alt hvad vi arbejder med i ugens løb skal dokumenteres, så vi kan sende det 
ind til Friluftsrådet,  

 

 
 
 

Brahesminde Skoler & Børnehuse  

 
           Markedsdag på afd. Horne d. 25.maj fra klokken 16 – 19 – en festdag for alle.      
   Arrangementet har et socialt sigte, så alle uanset alder og bopæl - også dem uden 
decideret tilknytning til Brahesminde - er meget velkomne. Der vil være en masse 
forskellige aktiviteter; økobowling, hoppeborg, falde-i-vand, flødebollemaskine og meget 
andet. Der kan købes kaffe/te og kage, slush-ice, pølser, popcorn m.m. Flere forskellige 
foreninger er også inviterede til at deltage. Vi glæder os til at se jer – vel mødt!   
 
Sommerferie på vej Vi kan mærke at vi er på vej mod sommerferien og et farvel til vore 
skønne 6.klasse, som skal videre i deres uddannelse. Vi er i gang med at lave undervisning, 
der binder enderne sammen, så vi når i mål. Der er arrangeret lejrskole for dem i maj 
måned.  
 
Nyt fra SF0 
Vi har sagt goddag til 16 fantastiske og skønne Forårs SFObørn, som startede 11.april. Heidi 
fulgte med fra børnehaven og styrer de kommende skolebørn frem til sommerferien og 
det går rigtig fint og børnene føler sig store; her er leg, skoleopgaver og især en legeplads 
uden hegn.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Børnene lærer de usynlige grænser at kende, samt de nye/kendte voksne fra SFO’en.  
Ligeså er de på besøg eller får besøg af Jane, som er kommende BH.KL. leder. 
Alt i alt en meget spændende tid.  
Resten af SFO børnene tager godt imod de nye og er med til at vise, hvordan man gør, som 
skolebørn.  
 
 
Også på SFO’en var 
der gang i den på arbejdsdagen.  
Skønt at hjælpes ad 
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Brahesminde Skoler & Børnehuse  

Nyt fra Horne Børnehus 
Foråret er over os og selvom temperaturen ikke følger med endnu, så opholder vi os meget 
udenfor. Her er det en tur ud i skoven:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…og der var forældrearbejdsdag i BH også:    

 
 
Brahesmindes vuggestue vokser 
Vi har travlt med at sige goddag til rigtig mange nye børn og forældre.  
Her får I lige en sjov historie😉😉 (personalet vil nok hade mig, for at fortælle denne historie) 
Vi har fået en kørevogn med plads til 4 børn. (den røde vogn på billedet, som står i 
Krybbeskuret) Personalet havde planlagt en tur ud i det blå og havde gjort de 4 børn klar 
men da de skulle bugsere vognen ud af skuret, kunne den ikke længere komme ud ad 
døren. Der var mange gode forklaringer som: der er kommet dørkarme op efter, at vi fik 
vognen, så derfor kan den ikke komme gennem døren. Palle blev kaldt til assistance.  
Da han kom, kastede han ét blik på døren  
– og åbnede han blot døren hele vejen op  
og trak vognen ud. Han sagde ikke mange 
 ord – smilede bare og kiggede på  
personalet, der stod med røde ører og  
tog sig til hovedet!!! 😆😆😆😆 
 

 

 

 
 
Sig Til lykke til Faaborg…  
 
Man behøver faktisk ikke flyve jorden 
rundt og nedbryde planeten for at opleve 
noget nyt som turist. Du kan nøjes med 
at tage til Faaborg, der i år burde fejre 
300 året for anlæggelsen af bådebroen 
for enden af Strandgade. Broen er for 
længst væk. Det er vandet, den strakte sig 
ud i også, da der senere er foretaget en 
opfyldning og indrettet havnebassin til 
højre, pakhus ret for og pyntekanaler og 
alt muligt andet. Der er, for at sige det på 
en anden måde, ret langt til en strand i 

dag, når man kommer ned for enden af Strandgade.  
Anderledes var det i 1723. Dengang løb stranden dér hvor Havnegade og Chr ix’s vej er i 
dag og dér hvor vejene mødes med Strandgade, byggedes altså en 60 alen lang skibsbro ud 
i fjorden for præcis 300 år siden. Det var dengang Faaborg oplevede sit handelseventyr og 
byen var en af de største byer i landet målt på tonnage. Og som havnen i dag er 
omdrejningspunktet for udvikling og fremskridt i byen med turisme, var den det også for 
300 år siden, men bare med handel i stedet for. Så allerede for 300 år siden væltede det 
rundt med mennesker på havnen, det var bare sømænd og havnearbejdere i stedet for 
turister.  
At være sømand var dengang forbundet med en vis fare og når man trådte ud på broen 
inden påmønstring, blev man mødt af en blok til indsamling af penge til byens fattighus. 
På blokken var der en indskrift, som man har tillagt salmedigteren og biskoppen over Fyn 
Thomas Kingo (1634-1703), der altså også er rigt repræsenteret i vores salmebog. Den 
lyder sådan her: 
 
Du som fra denne Bro paa Bølgens vey udtræder 
At bugte dig omkring fra fyen til fremmed steder, 
Tænch dog hvor nær du hen til Dødsens stræde gaaer, 
Der mangler kun et trin naar du på skibet staaer. 
Om du da uden Gud din egen vey henripper, 
Og hand et øjeblich dig ud af Hånden slipper, 
Da slipper top og taul til afgrunds mørche vraa, 
Og du for fiske mund en Mading blifve maa; 
Stat derfor lidet her, gjør baade Boed og Bønner, 
Og tænch paa de Guds børn, som deris Such udstønner 
I deris armods huus, kast hen til deris gafn 
Een skiærf i denne Bloch, far saa i Jesu Nafn. 
 
Der var endnu en blok på broen til dem, der afmønstrede skibene, hvorpå havenes gru 
udpensles i langt højere grad. Nu, da turen er gået godt, kan man sagtens intimidere lidt 
mere og henlede opmærksomheden på den taknemmelighed overlevelsen bør afføde. 

Horne Sogns Kirkeblad 
Sommer 2023 

www.hornerundkirke.dk 
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Selvfølgelig med en gestus, hvor man donerer penge til byens fattighus. Pladsen hér 
tillader ikke, at jeg gengiver digtet. Men det burde allerede nu være muligt at gøre en 
udflugt til Faaborg og se hvordan det engang var, når du kom gående ned fra Strandgade. 
Om du vil stoppe op og gøre bod og fremsige bønner, kan du jo overveje, det vil nok gøre 
oplevelsen mere autentisk. Fattighuset eksisterer ikke mere og blokken er væk. Vil du 
hjælpe byen, og af med penge, må du nøjes med en pølse eller en is på havnen. Det er der 
mindre poesi i end i Kingos digte og den metalliske klingen, når blokken fyldes. Til 
gengæld kan du betale med kort og Mobile Pay. God tur i Jesu Nafn! 
 
Jesper Svärd/sognepræst 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Grøn kirke 
 
Grøn kirke er ord, der dækker over det fænomen, at man i forskellig grad ved landets 
kirker er i gang med omstillingen til mere klima– og miljøvenlige forhold. 
Alt, hvad der vedrører kirkebygningen og kirkegården bliver der nu set på under den 
grønne omstillings vinkel. I Horne er vi også så småt i gang. Derfor vil I især på 
kirkegården kunne se forandringer, hvis tilblivelse hænger sammen med den grønne 
omstilling. På menighedsrådsmøderne har vi som fast indhold at drøfte og planlægge 
omstillingen. 

Møde om kirkens 
istandsættelse 

31. maj kl. 19.30 

i kirken 
Kirkens arkitekt, Martin Jonø, og 

menighedsrådet vil fortælle om planerne 
for istandsættelsen. 

Det er planer, vi har arbejdet med i 
nogle år. Istandsættelsen er som 

tidligere nævnt her i HLA blevet udsat 
fra 2023 til 2026. 

Vi håber mange vil deltage, 
for det er et vigtigt møde om 

vores kirke.  

Nyt skilt 

 Ved den store låge ind til kirkegården på 
Søren Lundsvej er et nyt skilt hængt op. 
Har man et særligt behov for at køre i sin 
bil på kirkegården, skal dette aftales med 
kirkens gravere, Søren Greve og Linda 
Krogh.    

Se kontaktoplysninger her i kirkebladet. 

 
Én er holdt op, en anden er begyndt…. 
 
I menighedsrådet er vi 6 valgte medlemmer og et født medlem (Jesper Svärd). Der er valg 
hvert 4. år. Næste gang er 2024. Men det hænder, at et valgt medlem bliver forhindret i at 
udføre sit arbejde. I så fald kan man erstattes af en valgt stedfortræder. 
En sådan udtræden og indtræden har fundet sted i Horne Menighedsråd, hvor vi har sagt 
farvel til Lars Askholm og god dag til Lis Tolderlund. Vi ønsker dem begge held og lykke 
med det, de nu har for sig af nyt. Niels Sønderby har erstattet Lars Askholm som 
kontaktperson for kirkens ansatte. 
Enhver, der har lyst til flere oplysninger om kirken og dens forhold, er meget velkomne til 
at kontakte os i menighedsrådet. 
 
Gudstjenester 

 
Maj Tid Prædikant 

28.   Pinse 10 Jesper Svärd 
29.  2. pinsedag 10 Jesper Svärd 

Juni   
4. 10 Jesper Svärd 
11. 10 Jesper Svärd 
18. 9.30 Jesper Svärd 
25. 9.30 Therese Kudajewski 

Juli   
2. 9.30 Jesper Svärd 
9. 10 Jesper Svärd 
16. 10 Jesper Svärd 
23. 11 Jesper Svärd 
30. 9.30 Jesper Svärd 

August   
6. 9.30 Therese Kudajewski 
13. 9.30 Therese Kudajewski 
20. 11 Therese Kudajewski 
27. 10 Jesper Svärd 

September   
3. 10 Jesper Svärd 

  

 
 

Læs på www.hornerundkirke.dk   

Find Horne Rundkirke på facebook,  

sogn.dk og i kirkekalenderen ( app). 

Sognepræst 
Jesper Svärd 
Præstegårdsgyden 6, 
Horne 
5600 Fåborg 
62601041 
jesv@km.dk 
  
 

Kontaktoplysninger 

Kirkens gravere: 
 
Søren Greve: 
52241960 
hornekirkegaard7763 
@gmail.com 
 
Linda Krogh: 
5224 1950 
den2graver@gmail.com 

 

Tirsdage i sommer kl.19 - 20.30. 

Vi mødes i våbenhuset, går ud på 
kirkegården, hvor to og to taler om det at 
være menneske, mens vi går. 

Kirken byder på kaffe og te. 

Aftenen sluttes af med vandring i 
Hornelabyrinten 

Menighedsrådets formand og kirkebladets 
redaktør: 
Hanne Wolfsberg 
40358387 
hannewolfsberg@gmail.com 
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Nyt fra Horne Forsamlingshus. 

” ”
’

” ” –

i SFO’ens køkken. 

Foreningens vedtægter kan ses på Børneteateret OSCAR’s facebookside
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G A D E K Æ R L A U G E T 

 
 
Den 23.april for 25 år siden blev lauget stiftet 
efter kommunen i efteråret 1997  gav os lov til at 
overtage pasningen af gadekæret på prøve i 2 år. 
 
Derfor stiftede vi foreningen hvis formål er at passe 
og vedligeholde gadekær og området omkring Stævne-
træet. En husstand betaler 5o kr. om året, så vi 
løbende har kunnet forny stakit – bord/bænkesæt – 
købe træ – planter – flagstang – maling osv. 
 
Vi er p.t 70 husstande men kan godt bruge flere og 
gerne et par der vil hjælpe med den ugentlige ren- 
gøring, da det er nogle få der trækker hele læsset. 
 
Som medlem bliver du hver sommer inviteret til en 
lille hyggelig fest i vort eget telt. 
 
Sommerfest søndag den 16. juli kl.16,00 
 
 
                         Nye medlemmer er velkomne. 
 
Medlemskab koster 50 kr. og kan fås ved henvendelse til 
Flemming Sørensen  2939 4037 - Tove Vikkelsø  6062 2537. 
  
 
 
 

Horne Lands Folkemindesamling 
 
 

Folkemindesamlingen holdt Åbent  Hus og udstilling søndag den 5. marts. 
 

Mange havde heldigvis lyst til at komme forbi og kigge på malerierne med 
motiver fra Horne Land, samt se det dåbstøj og konfirmationstøj der var 
fundet frem. Ligeledes blev der udvekslet minder og gode snakke over 
eftermiddagskaffen og de lækre lagkager. J 
 

¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤ 
 

   
 
¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤ 

 
Bestyrelsen vil gerne sige TAK til alle. Både de besøgende og dem, der hjalp 
med alt det praktiske, så det blev en rigtig god dag. 

¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤ 
 

Vi opfordrer som altid til, at man besøger vores hjemmeside:  
www.hornelandsfolkemindesamling.dk 

 

Her er der altid masser at fordybe sig i,  
hvis man vil vide noget om Horne Land gennem tiden. 

 
¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤ 
 

Den 15. marts blev der afholdt generalforsamling. 
 

Der var genvalg til alle, der var på valg, så bestyrelsen ser derfor således ud : 
Knud Jakobsen, Hanne Dahl, Irene Salomonsen, Villy Bjerg, Marie Hinz,  

Dorthe Høyby og Annette Hjeronymus. 
 

¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤ 
HUSK: Vores åbningstid:  

 

1. onsdag hver måned 
 

kl. 19 – 22  
 

 (August er dog ferielukket) 
 

¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤ 
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Dyreborg Beboerforening 
Kom maj du søde milde…..både med sol, blæst og 
regn. Skoven står vidunderlig lysegrøn og                      
anemonerne dækker skovbunden. 
Stierne er farbare, da en lille gruppe i Dyreborg 
sørger for at de står klar til gæster og os selv.                 
Bænkene er malet og der er en ny ved                                 
Alsgårdskrog, som kommunen har doneret.  

M/K Schrøders rødder Har i vinterens løb afholdt 4 søndage                           
eftermiddage med Sing-a-along i Kulturhuset. Alle med stor deltagelse, 
så de har fået samlet penge ind til det gamle skib. Der blev spillet,               
sunget og hygget af såvel udenbys, som ”lokale kunstnere”,                             
der gav et nummer. 
Billedet viser 2 x Hans, som synger hver deres yndlingssange.  

Generalforsamlinger. 
I marts måned havde såvel Provianten, Kulturhuset og Beboer-
foreningen deres generalforsamlingen. Ved sidstnævnte blev der 
serveret lækker tapas og til store klapsalver blev  
Ella og Gunnar Nielsen udnævnt til årets dyreborgere. 
 

Ved Affaldsindsamlingen d. 26. marts mødte 15 til 
20 friske folk op. Der blev samlet omkring 8 sække, 
selvom vi synes her er så rent. 
De ”offentlige” skraldespande, der har stået flere  
steder er fjernet, da kommunen skal spare. 
Hvis det giver problemer, så skriv til kommunen: 
fmk.dk/borger/trafik-og-veje/giv-et-praj/ 

Krea-gruppen holdt fernisering 
13. april med servering af bobler. 
Nogle af vinterens værker pynter 
nu på væggene i Kulturhusets 
lille sal. 

Folkemusik d. 16. april i Kulturhuset 
Duoen Fromseier Hockings kommer fra den lille fynske landsby            
Øksendrup hvor de også driver en økologisk æbleplantage og et cideri.                                  
De spillede den dejligste folkemusik og gav smagsprøver fra deres  
cider, som også sælges i Provianten. 

Provianten havde fødselsdag d. 2. maj -                                                   
hele 14 år er der gået. 
Der var åben butik og såvel nye, som gamle                                                              
frivillige og kunder var mødt op til lidt                 
godt til ganen.                                                   
Tillykke og held og lykke i mange år frem. 

Kommende arrangementer: 
 
20. maj - cykel og Cello ved Bådebyggeriet 
 
23. juni - Sct. Hans ved Barkkedlen 
 
24. juni - sommerfest med levende musik, Bådebyggeriet 
 
12. august - Fest på Havnen 
 
2. september - vinsmagning og musik, Bådebyggeriet 

Forårs hilsen fra 
Mie Busch og Marianne Egelund 

 

 Først vil vi byde alle nye beboer i Bøjden hjertelig velkommen. 

I er flyttet ind i et lokalsamfund på Horne Land. Vi har en fantastisk natur og et rigt 
foreningsliv på Horne Land. Vi har mange små foreninger og her i Bøjden har vi bl.a. vores Bøjden Beboer Forening, 
fremover blot benævnt som BBF.   
Uden for Horne Land og Danmark sker der meget mere, som vi ikke er herre over, men på vores lille perle og i vores 
lokalsamfund kan vi stadig være med til at præge vores hverdag og fremtid. 
  
I BBF anno 2023 er vi en ny bestyrelse og alle med en moden gennemsnits alder.  
BBF består af lokale ildsjæle, både os i bestyrelsen og de mange dejlige hjælpere, TAK til jer.  
Vi alle er ”ansat” på ren amatør basis, dvs. helt frivillige. Vi ønsker ikke nogen form for konfrontationer og ønsker kun 
det bedste for vores lokale natur og samfund.  

Her i foråret har vi rund delt vores program for årets aktiviteter med tilhørende information omkring medlems-
kontingent. Der har desværre været en lille ”nisse” ind over og der har indsnævret sig et fejl på vores Mobil Pay 
indbetaling. Der stod 4216TH, men det korrekte er 4261TH. 
Ikke alle ønsker eller har haft mulighed for at støtte vores lille lokale forening med et medlemskab og det er også helt 
fint, men husk, at uden jeres støtte, eventuelt med et medlems skab eller blot et fremmøde til vores arrangementer, 
så udfases alle vores små aktiviteter og foreningsliv generelt.  

Vi udsender løbende info pr. mail eller på vores face book side, men da alle ikke har eller ikke ønsker at have denne 
moderne teknologi, så kan årets program læses i et af vores montre på ”Trekanten” ved vejkrydset: Bøjden Landevej 
og Dyndkrogvej eller nede på Havnen. Her kan man også se kontaktoplysninger på vores nuværende bestyrelse.  
Ønsker i at få opdateringer på mail, så kontakt vores kassér eller en anden i bestyrelsen. 
 

Hermed lidt omkring det, vi har syslet med og det, der er planlagt for BBF for 2023. 
Sidste år 2022 var der en del skriveri omkring anlæggelse af en Heste badestrand med udgangspunkt vest for 
fiskerihavnen. Den ide er nu fra Faaborg Midtfyn kommune bekræftet som skrinlagt og vil ikke blive aktuel.    

Vores næste større fastlagte aktivitet er opsætning af vores badebro d. 21. Maj kl. 1000 ude ved vores familie haven. 
Vi skal have et par ”søløver” i vandet, så kontakt gerne vores formand for mere info og tilmelding.  
Kort derefter d. 23/6 afholder vi Sankte Hans bål, hvis vejr og vind tillader det.  

I BBF sysler vi også med følgende: Tidligere havde Faaborg Midtfyn kommune et affalds stativ stående ude ved vores 
familie have. Det har de desværre, af en eller anden grund fjernet. Det kæmper vi for at få op igen, da det allerede nu 
ligner noget som ikke er velset i vores natur. Kommunens holdning er, at det der kommer fra land tager folk selv med 
retur, men det er desværre ikke faktum. Ligeledes kommer der også en del opskyl ude fra vandet. Nogle venlige sjæle 
samler el del op og kaster i den ”skralde spand” som nu ikke længere står der. Trods alt tak for oprydning på stranden.  

Vi opfordrer også alle brugere af vores plads til ”hen kastning af grene” til vores Sankt Hans bål ude ved familie haven 
til at respektere BBF´s skiltning og kæde. Pladsen er tildelt af Kommunen, men vil blive lukket, hvis ikke vi hjælper 
hinanden. Værn om naturen og vores lokalsamfund. 

Horne Land lægger bl.a. jord til hovedvej 8, som går fra Bøjden til Nyborg. I den forbindelse er alle berørte kommuner 
på Rute 8 med i en by forskønnelses proces. BBF har være inviteret med til flere møder og der kommer mere nyt i 
2023.     
Grundet usikkerhed i verden og globalt ønske om en grønnere leveform og opvarmning, så ønsker vores regering at 
udfase olie og gas. Som det ser ud nu, så bliver Bøjden ikke en del af fjernvarmenettet fra Faaborg by. Dog kommer 
der er alternativt udspil fra Faaborg Midtfyn kommune med noget lokalt jordvarme eller blok varme.  
Bestyrelsen for BBF kan og vil ikke påtage sig noget ansvar ud over vores program, men ønsker blot at videreformidle 
dette via de sociale medier.  

Men venlig hilsen og ønske om en rigtig god sommer. 
Bestyrelsen i BBF 
v/Jan N. Johansen 
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Nyt fra lokalrådet på Horne Land 
v/Elna Johansen 
 

Lokalrådet afholdt Årsmøde fredag den 28. april 2022.  
Beretning, regnskab og referat fra Årsmødet er tilgængelig på www.horneland.dk.  
Efter årsmødet består lokalrådet på Horne Land af følgende personer: 
Elna Johansen, Jørgen Bächler, Ann Wilms, Britt Skov Poulsen, Steen Holm, Lis Kjeldgaard. 
Suppl. til bestyrelsen: Niels Erik Præstekær og Marie-Louise Skau. 

 
Arbejdsgruppen ”Varmeforsyning” – kort information: 
Varme gruppen har hen over de seneste 12-14 måneder arbejdet med at afdække nye muligheder for 
varmeforsyning i vores lokalområde. 
Vi startede med at søge midler til forundersøgelse vedrørende mulighed for fjernvarme – som dog 
blev afvist i 1. omgang p.g.a. ”manglende afklaring fra landspolitiske instanser”. 
Senere har vi deltaget i en række informationsmøder om varme, samt dialogmøde med bl.a. FFV – 
og der har været afholdt informationsmøde på Horne Skole om fremtidens energi-forsyning, med 
ca. 70 deltagere. 
Alle husejere har også (i 1 eller flere omgange) modtaget informationsbrev fra kommunen i e-boks 
– senest for ganske kort tid siden.  
Her er I informeret om, at der hen mod sommeren foretages mere detaljeret undersøgelse af et evt. 
fjernvarmeprojekt – og realismen/fornuften heri. Viser der sig fornuft i et sådant projekt, går man 
(kommunal/FFV) videre med endelig afklaring om fjernvarme kan blive til noget eller ej. I så fald 
vil der naturligvis blive søgt om statslig støtte til projektet. 
Målet er en endelig afklaring omkring fjernvarme - eller ej – inden udgangen af 2023. 
Da området i 1. omgang er vurderet ”mulig/realistisk” m.h.p. fjernvarme, er ansøgning til 
individuelle varmekilder (varmepumpe/jordvarme) ”suspenderet” mens undersøgelsen foregår. 
Viser fjernvarme sig urealistisk – indenfor overskuelig årrække – vil der igen blive åbnet for 
muligheder for at søge til disse puljer. 
 De, som allerede har fået bevilliget tilskud, beholder naturligvis disse – med mulighed for at udføre 
de planlagte projekter. 
”Varmegruppen” er selvfølgelig stadig vågne overfor andre muligheder, der vil opstå (med mulig 
relevans for os), ligesom vi opretholder ”nysgerrighed” overfor etablering af andre lokale ENERGI-
fællesskaber, til gavn for området.  
Afslutningsvis kan det konstateres at ”projekter med afsæt i politiske beslutninger” ofte er 
langsommelige i.f.t. at etablere HER og NU-løsninger, hvorfor vi må nøjes med at glædes over 
mere ”normaliserede” energipriser lige Pt.  
På gruppens vegne Steen Holm 

       

      

 
Invitation til borgermøde 

torsdag den 8. juni kl. 19.00 i Horne forsamlingshus 
Emne:  Bosætning og udvikling på Horne land 
 
Program:  
19.00: Velkomst 
19.05: Indledning ved Anne Møllegaard Mortensen 
19.15: Molslinjen – ny færge ved Chefkaptajn Jørgen Boustrup, Vester Hæsinge og  
               Operationsmanager Hans-Henrik Simonsen 
19.50: Kaffepause 
20.00: Udfordringen med den stigende trafik gennem Horne by v/Søren Kristensen 
            - Skal vi have en omfartsvej nord om Horne by? 
20.30: Bosætning og områdefornyelse v/ Signe Balle Jørgensen, planlægger 
21.00: Debat 
21.30: Afslutning og tak for i aften. 
 
Tilmelding til borgermødet senest tirsdag den 6. juni til 40278004.  
 
 
Kalender på www.horneland.dk 
På www.horneland.dk er der nu en kalender, hvor alle foreninger kan lægge 
arrangementer og møder ind. Lokalrådet vil gerne opfordre foreninger m.m. til at 
bruge kalenderen, så alle kan se, hvad der sker på Horne land, samtidig med, at vi 
undgår at få lavet flere arrangementer samtidig.   
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Bestilling af flagallé hos 

Horne Lands Støtteforening 
 
Horne Lands Støtteforening 

 

Ring til: 
• Kontaktperson, Ib Birkemose tlf. 20 78 56 29.  

 
 
Hvad koster det? 
Opsætning på landevejen (fra byskilt til byskilt) 37 stk.  Kr. 500,00 
Tillæg for en sidevej     Kr. 150,00 
Sidevej alene     Kr. 300,00 
 
Sidevejene er: 
Kirkevej, Skolevej (plus start af Vesterballe) til hallen og Egsgyden til ”Egsfield Ground” 
 
Priserne gælder for opsætning og nedtagelse samme dag. 
På dagen opsættes flagene kl. 08.00, dog tidligst ved solopgang, og de nedtages igen senest ved 
solnedgang. Endelig tidspunkt aftales når bestillingen bekræftes. 
 
Betingelser og vilkår! 
Betalingen skal ske senest 14 dage før opsætning til: 
Reg.nr.: 0828 konto nr.: 164 85 51 i Sparekassen Sjælland Fyn  
MobilePay: 82845 
Ved begge betalingsformer skrives: ”leje af flagallé” 
 
Der vil kunne forekomme dage, hvor der ikke kan opsættes flag. 
(f.eks. ved frostvejr eller stormvejr). 
 
Har du allerede bestilt, og vejret driller, vil du kunne få din betaling retur. 
 
Af hensyn til arbejdsgruppen vil vi gerne have bestillinger i så god tid som muligt, 
og senest en måned før opstillingen skal finde sted. 
 
”Hastebestillinger” vil også blive søgt efterkommet, i det omfang det er muligt. 
 
 
 

 

Områdefornyelsen i vejkantsbyerne              

 

Bøjden, Horne, Korinth og Gislev er valgt til en tematiseret områdefornyelse langs rute 8. Områdefornyelsen 
er en 5-årig indsats, hvor målet er at forskønne de fysiske rammer og dermed forbedre bosætningsvilkårerne 
i vejkantsbyerne. Der er afsat 8 mio. kr. til hele områdefornyelsen, som bliver fordelt ud til de fire byer.  

Rute 8 er en statsejet vej og derfor skal Vejdirektoratet godkende projekter indenfor en byggelinje, som er 
12,5 meter fra vejmidte. Faaborg-Midtfyn Kommune har indsendt myndighedsprojekt til Vejdirektoratet og 
afventer godkendelse. Myndighedsprojektet er udformet på baggrund af ønsker og idéer fra ’lytte’ gåture og 
vejgruppemøder. Forslaget som er indsendt til Vejdirektoratet indeholder forslag til plantebede med 
indbyggede bænke og forskellige arter af træer. Plantebedene er placeret foran forsamlingshuset, 
købmanden og forarealer langs vejen. Der er forslået cykelpumpe og informationsskilte samt 
’fortællerstolper’, som skal formidle Hornes fortællinger. Derudover er der forslået rydning af bundkrat flere 
steder langs vejen, så der bliver skabt kig til de omkringliggende landskaber.  

Hvornår vi får svar fra Vejdirektoratet ved vi ikke. Vi håber der ikke går så længe. Indtil da har vi sat 
vejgrupperne i alle fire byer til at indsamle fortællinger, blive mere præcise på byens identitet, plantevalg og 
farver, og måske komme på nye idéer, som kan gavne byen.  

Når vi har fået svar fra Vejdirektoratet, så laver vi en fornuftig tidsplan for alle fire byer. I hver by skal projektet 
tilrettes borgerønsker og Vejdirektoratets kommentarer, og så skal der laves aftaler med private lodsejere 
og der skal søges om byggetilladelse ved Kommunen for de fleste projekter. Processen er lang og 
tidskrævende, og der vil blive ventetid.  

Vi arbejder på at finde et fysisk sted i Horne til formidling af projekterne. Hvis du kender et godt sted, så 
kontakt os på sijoe@fmk.dk.  

Hvis du kunne tænke dig at høre mere om områdefornyelsen i vejkantsbyerne, så kan du:  

- Følge siden ’områdefornyelsen i vejkantsbyerne’ på Facebook  
- Tilmelde dig maillisten, hvor vi løbende sender informationer og opdateringer ud. Skriv dit navn og 

by til sijoe@fmk.dk, så er du tilmeldt.  

Bedste hilsner  

Signe Balle Jørgensen 
Planlægger 
Faaborg-Midtfyn Kommune 
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Guldtræf  

"Vil du deltage i "guldtræf?" Således lød ordene i telefonen fra en tidligere klassekammerat fra 
folkeskolens dage, hvor jeg startede i 1.kl. på Horne Skole i august 1966. "Guldtræf" - jeg var slet ikke med 
på anledningen og min hjerne påbegyndte diverse beregninger sammenkoblet med, at det var en tidligere 
klassekammerat fra folkeskoletiden, der henvendte sig.  

Så - forklaring fulgte. Annette, Ketty og Axel var gået i gang med at finde og kontakte alle fra 7. x og 7. y fra 
Horne Skole i anledningen af, at vi for 50 år siden - den 29. april 1973 - blev konfirmeret i Horne Kirke. 
Mødedatoen for vort "guldtræf" skulle være lørdag den 29. april 2023 - præcis på årsdagen for vort 50 års 
jubilæum. 

De 3 ihærdige initiativtagere til vort "guldtræf" måtte dog igennem en del detektivarbejde for at finde os.  

I disse GDPR-tider kan man ikke uden videre få udleveret navne fra de kilder, der helt naturligt ligger inde 
med de nødvendige informationer for at samle konfirmationsholdet anno 1973. Udfordringen blev dog løst, 
idet et originalt kirkeblad fra 1973 dukkede op og her var væsentlig information i form af navne at tage 
afsæt i. Heldigvis startede planlægningsgruppen i god tid med at spore os, hvorefter en mail- og telefonliste 
langsomt tog form. Alle blev kontaktet og forespurgt, om der var interesse for træf og markering af dagen.  

Og - det var der! Fra alle hjørner af det danske land strømmede vi til –konfirmanderne i 1973 fra Horne 
Kirke. Vi havde sat hinanden stævne ved kirken kl. 10.30. En kølig, men solbeskinnet dag: Forunderligt at 
tænke på, at det var 50 år siden, vi let beklemte ved den megen opmærksomhed - unge og håbefulde med 
livet foran os - gik den samme vej mod kirken... 

Nogle var umiddelbart nemmere at genkende end andre efter 50 års "modning", men ved nærmere 
betragtning blev hukommelsen og minderne hjulpet på vej via en genkendelig mimik, stemme eller gangart 
- smil, krammer og genkendelsens glæde var højlydt og synlig for enhver. 

Snakken gik livligt og absolut ikke nemt at få samling på tropperne for at få taget et gruppefoto i kirken, 
men det lykkedes, hvorfor I på disse sider kan se konfirmationsfoto fra 1973 samt 50 år efter til "Guldtræf" i 
2023. 

Efter opstarten i Horne Kirke kørte vi til Horne Skole, der venligt og imødekommende havde stillet aulaen til 
vores rådighed som ramme for vores frokost og eftermiddagskaffe. Og selvfølgelig havde vi lyst til en 
sightseeing på skolen, hvor minderne også meldte sig, og vi bemærkede, at noget var, som vi huskede det, 
men naturligvis var der også sket ændringer. Glædeligt at notere sig, at Horne Skole har så flotte og  dejlige 
rammer for lokalområdets skolebørn.     

Det skulle være helt overflødigt at nævne, at snakken selvfølgelig gik livligt ved bordene blandt os 27, der 
havde mulighed for at mødes. 5 måtte melde afbud og desværre er 3 afgået ved døden.  

Da vi sidst på eftermiddagen tog afsked med hinanden, lød den friske opfordring, at vi atter mødtes om 50 
år. Måske en idé at aftale på hvilken stjerne, vi mødes - iført englevinger...Et andet forslag var at mødes om 
3 år og arbejdsgruppen er nedsat, så vær forberedt på at holde en lørdag sidst i april 2026 ledig for træf. 

Afsluttende en stor tak til Annette, Ketty og Axel for initiativet - det var en rigtig god idé og I gjorde en 
fremragende indsats til stor glæde for os alle.  

Venlig hilsen - Kirsten Merete Borch 

 

 

Bagerst fra venstre:   Ole, Jørgen, Mogens, Ole, Frankie, Jens, Svend Erik, Jette, Torben, Axel  
Alice, Børge, Jette, Birte, Erik, Kirsten, Frits, Kurt, Bjarne 

Lene, Sten, Laila, Inger,  
Lene, Annette, Lene, Ketty 
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Juni 
4. HfS Fodboldafd. U13 drenge mod ØB Egsfield Ground 11.00
7. HfS Fodboldafd. U13 piger mod Tarup/Pårup 

IF
Egsfield Ground 18.00

7. HfS Fodboldafd.
U14 drenge mod Vindinge BK

Egsfield Ground 18.00

7. Folkemindesamlingen Åbent hus Skolen 19-22
8. Lokalrådet Borgermøde Forsamlingshuset 19.00
11. HfS Fodboldafd. Herre S2 mod B67 Egsfield Ground 11.00
13. Horne Petanque klub Grillaften Klubhuset 17.00
15. Horna Lands Avis Generalforsamling Skolen 19.00
18. HfS Fodboldafd. U13 drenge mod B1909 Egsfield Ground 11.00
18. HfS Fodboldafd. U13 piger mod KFUM BK Egsfield Ground 14.00
23. Dyreborg beboerforening Skt. Hans bål Barkkedlen 21.00
24. Bådebyggeriet Sommerfest Dyreborgvej 51 17.30

Juli 
5. Folkemindesamlingen Åbent hus Skolen 19-22
16. Gadekærlauget Sommerfest Ved gadekæret 16.00

August

6. Horne Lands Avis Deadline hornelandsavis@gmail.com
12. Dyreborg Havn m.fl. Havnefest Havnen 18.00
24. Forsamlinghuset Sponsoraften Forsamlinghuset
27. Horne Petanque klub Sensommerstævne Klubhuset 9.00

September

2. Bådebyggeriet "Samlingskraft" Dyreborgvej 51 17.30
20. Fåborgegnens efterskole Foredrag med Jesper 

Theilgaard
Efterskolen

23. Forsamlingshuset Gris på Gaflen Forsamlinghuset

Kalender 2023

DATO ARRANGØR ARRANGEMENT STED TID


